—ACA, Cancillería, reg. 924, f. 92v. 

Petrus et cetera, dilecto suo consiliario nostro Jordano Petri d'Urries, 
gerenti vices pro Gubernatoris regno Aragonum, ceterisque universis et singu-
lis officialibus nostris vel eorum locatenentibus ad quos presentes pervenerint, 
salutem et dilectionem. 

Cum nos in favorem nundinarum que de proximo celebrare debunt in civi-
tatibus Osce et Barbastri guidaverimus et assecuraverimus omnis et singulos 
subditos illustris regis Navarre venientes ad dictas nundinas et civitates ab 
omnibus et singulis marchis aut represaliis ac pignorandi licenciis per nos seu 
nostrum carissimum primogenitum aut officiales nostros concessis et conce-
dendis, quibusvis subditis nostris contra ipsos navarros et bona eorum quacum-
que ratione vel causa, ita quod occasione dictarum marcharum seu represalia-
rum aut pignorandi licenciarum presente devante guidatico et assecuramien-
to, quod durare et valere volumus per tres menses a data huiusdem in antea 
continue computandos, predicti subditi dicti regis veniendo a dicto regno 
Navarre ad dictas nundinas et civitates et in eis stando et ad regnum predictum 
Navarre redeundo non possint capi, detineri, agravari aut alia personis vel 
bonis suis quomodolibet impediri. 

Propterea vobis et singulis vestrum dicimus et mandamus firmiter et expres-
se quatenus huius nostrum guidaticum et assecuramentum nostri teneatis et 
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observetis tenerique et observari inviolabiliter faciatis per tempus superius 
dcsignatum. 

Datum Barchinone, prima die mensis junü, armo a Nativitate Domini M" 
CCC" I,XX" tercio. 

Rex Petrus. Guillelmus Calderoni, mandato regis, fedi. Visa Guillehni de 
Bonastre, secretarius. 

1378, febrero, 20. BARCELONA 	 44 

Pedro IV confirma el privilegio de Jaime II dado en Huesca el 1 de septiembre de 1297 
por el que se concede la iopinzonía a Domingo Lardiés, vecino de Huesca, y a Juan 
Lardiés, de Ayerbe 

—AMHu, Libro de Privilegios 1, f. 38 

Privilegio de Domingo Lardies 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencic, Maiorice, Sardinie et 
Corsice comcsque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, quia pro parte vestri 
Dominici de Lardies, habitatoris civitatem Osce, et Johanis de Lardies, habita-
toris loci ele Ayerbe, consanguineorum, fuit nobis humiliter supplicatum ut 
cum subscripta carta fuerit per tincas corrosa in aliquibus locis ita quod non 
poterat legi, cam de benignitate regia reparari facere dignaremur. Ideo vestre 
supplicacioni annuentes benigno predictam cartam in registris archivi nostri 
Barchinone perquiri mandayirnus et inventa reparari. Cuiusquidem carte term-
a: sequitur in huno. modum: 

"Noverint universsi quod cum corarn nobis Jacobo, Dei gratia rege 
Aragonurn, Maiorice, Valencie et Murcie comitesque Barchinone ac sancto 
Romane Ecclesie vexillario, amiranto et capitaneo generan, comparuysset 
Domincus de Lardies, fillius Martini de ',arenes, vicinus de Ayerbe, asscrens se 
essc infancionem, supplicans nobis ut salvam suc infanconie recipi facerc 
deberemus, nos per literas nostras mandavimus Johani Cama, olim Justicie 
Aragonum, quod reciperet ipsam salvam. 

Coram quo predictus Dominicus Lardies ad probandum scu salvandam 
suam infanconiam perduxit duos milites, videlicet Rodericum Sanca de las 
Eras, habitatorcm in l'armero, et Bernardum d'Olit, hahitatorcm in Osca, 
milites qui per suum juramentum dixerunt quod dictus Domincus ',arenes 
eral infancion hcrmunius, qui debet recipere et non fiare pro aliqua yillania, 
et quod essc consanguineus eorum ex parte Martini, patris sui, et norninave- 
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rint casale unde sua processit ingenuitas, videlicet apud Hauuero, et sunt 
parati illud ostendere, occuli tam fide, cum inde fuerint requisiti. 

Unde cum secundum salvam predictam quam diligenter examinara fecimus 
per dilectum nostrum Eximinum Petris de Salanova, Justicia Aragonum, cons-
tet nobis dictum Dominicum Lardies suam infanconiam probasse legittime 
iuxta forum, idcirco ipsius Dominici Lardies infancioniam autorizamus et per 
presentem cartam mandamus universsis officialibus et subditis nostris quod 
preditum Dominicum Lardies pro infancione hermunio habeant et ipsum 
excusent ab omnibus serviciis et prestationibus a quibus infancio hermunius 
debeat excusara. 

Datum Osce, kalendas septembris anno Domini M9  [tachado CCC°1 ducen-
tesimo nonagesimo septimo." 

Mandamus itaque per presentem inclito et magniffico infanti Johanni, pri-
mogenito et Locumtenenti nostro, Gubernatoribus ceterisque officialibus et 
subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus huic carte reparationis nostre 
tamquam suo originali adhibeant plenam fidem quemadmodum adhiberent si 
in sua prima figura eis ostenderetur. In cuis rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro sigillo pendenti munitam. 

Datum Barchinone, vicesima die febroarii, anno a Nativitate Domini M2  
CCC9  septuagesimo octavo, nostri regni quadragesimo tercio. 

Ro. cancellarius id (signo). 

1380, marzo, 12. ZARAGOZA 	 45 

Juan Aldeguer, lugarteniente del Justicia de Aragón, intima a Jordán Pérez de Urriés, 
Gobernador del reino, para que se inhiba en el pleito suscitado entre el concejo de Huesca 
y el caballero Martín de Anzano por la propiedad del lugar llamado Pompién Blanco.